
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et opfølgende besøg den 2. april 2014 på 

Børne- og ungeklinikken, Sygehus Sønderjylland. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Rapporten omhandler et genbesøg (oprindelig forventet afviklet primo 2012). 

Ved forrige Inspektorbesøg på afdelingen 18. december 2009 aftalte afdelingen 

og inspektorerne en række relevante indsatsområder og realistiske tidsrammer for 

disse, herunder brug af individuelle uddannelsesplaner for alle læger i uddannel-

sesstillinger som krumtappen for systematiseret vejledning, vejledersamtaler og 

evaluering af opnåede kompetencer, og rapporten anbefalede samtidig et genbe-

søg primo 2012. 

  

Nærværende rapport beskriver, at afdelingen har et stort uddannelsesmæssigt po-

tentiale i bred pædiatri, som imidlertid kunne struktureres, systematiseres og ud-

nyttes mere effektivt. 

Afdelingen har ansat læger i introduktionsstilling til pædiatri, samt i hovedud-

dannelse til almen medicin og begge grupper angiver, at de har stort uddannel-

sesmæssigt udbytte under ansættelsen, mens arbejdstilrettelæggelsen i forbindelse 

med videreuddannelsen af læger i hoveduddannelsesforløb i pædiatri møder en 

række udfordringer. 

 

Udarbejdelse og brug af uddannelsesprogrammer og individuelle uddannelses-

planer er således fortsat et af 6 indsatsområder, som afdelingen og inspektorerne 

har aftalt med en tidshorisont på 1 – 3 måneder. 

Rapporten angiver yderligere en række forslag til, hvorledes videreuddannelsen 

kan forbedres på afdelingen. 

 

Inspektorerne bedømmer 7 ud af 16 uddannelsestemaer som ”Tilstrækkelig” (6) 

eller ”Særdeles god” (1), mens 9 temaer vurderes til ”Behov for forbedringer”. 

Inspektorrapporten fra 2009 vurderede 5 temaer som ”Behov for forbedringer”, 

mens 11 temaer scorede ”Tilstrækkelig” eller ”Særdeles god”. 

Bedømt på ’temascore’ er der således ikke sket nogen forbedring af videreuddan-

nelsen siden 2009 og inspektorerne foreslår derfor et nyt genbesøg primo 2016, 

hvilket Sundhedsstyrelsen er enig i. 

 

Ved inspektorbesøget deltog den lægefaglige centerchef, den sygeplejefaglige 

centerchef, 3 klinikchefer, uddannelsesansvarlig overlæge, 7 speciallæger 7 ud-

dannelsessøgende læger, samt 3 repræsentanter for andre relevante medarbejder-

grupper. 

 

I relation til de aftalte indsatsområder vil Sundhedsstyrelsen anmode om doku-

mentation for, at der er udarbejdet individuelle uddannelsesplaner for alle uddan-

nelsessøgende læger på afdelingen senest 1. august 2014. 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg primo 2016. 


